
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 101 
 

Data 10/08/2012 

 
OGGETTO: 

 

 
Determinazione compenso Nucleo di Valutazione. 

 
L’anno duemiladodici il giorno dieci del mese di Agosto alle ore 13,30 presso la sala 

comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore  X 
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore  X 

TOTALE  6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’art. 29 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune di Sinnai 
che disciplina la costituzione, le competenze ed il funzionamento del nucleo di valutazione del 
Comune di Sinnai; 

Vista la legge 15/2009 ed il successivo D.Lgs 150/2009 (normativa Brunetta) che innova il sistema 
della valutazione dei dirigenti, inserendo numerosi elementi di novità in ordine agli organismi di 
valutazione; 

Considerato che: 

� l’art. 14 del D. Lgs. n. 150/2009 dispone che ogni amministrazione si doti di un Organismo 
indipendente di valutazione (OIV); 

� per espressa previsione dell’art. 16 del D.Lgs 150/2009 non trovano diretta applicazione negli 
enti locali le disposizioni recate dall’art. 14 del medesimo decreto che disciplina, nel dettaglio, 
caratteristiche e funzioni dell’organismo; 



� la CIVIT (Commissione per la valutazione e la trasparenza e l’integrità delle amministrazioni 
pubbliche), con la delibera n. 121/2010, considerato che non si applica agli Enti Locali l’art. 14 
del D.Lgs. n. 150/2009, ha precisato che rientra nella discrezionalità del singolo comune la 
scelta di costituire o meno l’organismo indipendente di valutazione (OIV); 

Preso atto che la Giunta Comunale, con la deliberazione n. 18 del 12.03.2012 avente ad oggetto: 
“Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. Adeguamento”, ha confermato, come 
previsto dalla deliberazione della CIVIT n. 121/2010, l’opzione del Comune di Sinnai per il 
mantenimento del nucleo di valutazione, costituito da tre esperti esterni all’Amministrazione, con 
competenze in tecniche di valutazione e sul controllo di gestione; 

Dato atto che l’art. 29, comma 2, del Regolamento degli uffici e dei servizi stabilisce che la durata 
del nucleo di valutazione è di anni 3, rinnovabile una sola volta. 

Ravvisata la necessità di stabilire il compenso spettante ai componenti del Nucleo di Valutazione; 
 
VISTI  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica 
ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, 
espressi ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e 
riportati in calce al presente provvedimento; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 

 
DELIBERA 

 

1) di determinare il compenso spettante a ciascun dei componenti del Nucleo di Valutazione in  
€ 7.000,00 annui per l’attività professionale svolta, esclusi gli oneri previsti per legge a carico 
dell’Ente; 

2) di dare atto che all’assunzione del relativo impegno di spesa si provvederà con determinazione 
del Responsabile del Settore Affari Generali e Personale all’atto della nomina del Nucleo di 
Valutazione, tenendo conto del regime previdenziale e fiscale dei rispettivi componenti; 

3) di dare atto che la spesa relativa ai compensi da corrispondere ai componenti trova copertura 
sull’intervento 1010103, capitolo 300 del bilancio corrente, ad oggetto “indennità componenti 
nucleo valutazione”; 
 

4) di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: 

 

 
Determinazione compenso Nucleo di Valutazione. 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile 

del Settore Affari Generali e Personale 
 

Data, 10.08.2012 

F.to Dott. Simone Farris 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario 

 
Data, 10.08.2012 

F.to Rag. Carta Consuelo 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 

Sinnai, 21/08/2012 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 10/08/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 21/08/2012 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 

Sinnai, 21/08/2012  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 
 


